проект
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Новоалександровск

О внесении изменений в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных), территориальных органах, наделенных правами юридического лица, утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 02 октября 2019 г. № 1446
В соответствии со ст. 33 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных), территориальных органах, наделенных правами юридического лица утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 02 октября 2019 г. № 1446:

1.1. Пункт 36 и 37 раздела II «Порядок формирования кадрового резерва» изложить в следующей редакции:

«36. Если по результатам конкурса из числа претендентов не выявлены победители конкурса в связи с недостаточным профессиональным уровнем, наличие которого необходимо для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, для формирования кадрового резерва на которую был объявлен конкурс, представитель нанимателя может принять решение о проведении повторного конкурса.
37. По результатам конкурса конкурсная комиссия вправе рекомендовать представителю нанимателя включить в кадровый резерв на одну вакантную должность муниципальной службы несколько претендентов, показавших высокий профессиональный уровень.».
1.2. Подпункт 3 пункта 50 раздела III «Конкурс на включение в кадровый резерв» изложить в следующей редакции:

«3) при неудовлетворительных результатах оценки руководителем соответствующего структурного подразделения профессионального уровня кандидата (ов), необходимого для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы.».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Дубинина Н.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                  Э.А.Колтунов